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PIHKASSA POMARKKUUN

MAARIT KAUTTO

POMARKUN KUNTA ja Pomarkun 

Yrittäjät ovat yksissä tuumin lähte-

neet markkinoimaan kuntaa ihan-

teellisena sijoituspaikkana erityi-

sesti puolustus- ja turvallisuus-

alojen yrityksille. Tämä on kir-

jattu omana teemanaan kunnan 

elinvoimaohjelmaan ja se kytkey-

tyy myös yrittäjien kanssa solmit-

tuun elinvoimalupaukseen. Kun-

ta ja yrittäjät näkevät alaan liitty-

vissä toiminnoissa paljon potenti-

aalia ja laajat markkinat. Alan ke-

hittämiseen käytetään Suomessa 

paljon rahaa tällä hetkellä.

– Logistisesti ajatellen Pomar-

kun sijainti on ihanteellinen. Po-

rin satama on lähellä, samoin 

ovat myös Kankaanpäässä Nii-

nisalon varuskunta ja koeampu-

malaitos sekä Noormarkkuun ra-

kentuva TNT-tehdas.  Vt23 tarjoaa 

hyvät liikenteelliset yhteydet joka 

suuntaan. 

– Meillä on myös loistavalla pai-

kalla erinomaista teollisuusmaa-

ta. Kakskolmosen yritysalueella 

on kahdeksan hyvää tonttia, jois-

sa on kunnallistekniikka valmiina, 

toteavat kunnanjohtaja Mikko Ai-

raksinen ja Pomarkun Yrittäjien 

puheenjohtaja Jouni Päiviälä.

Airaksinen ja Päiviälä koros-

tavat, että puolustus- ja turvalli-

suusala ei tarkoita pelkästään ruu-

tia ja räjähteitä, vaan alaan liittyy 

laaja kirjo erilaisia tukituotteita 

elektroniikasta tekstiileihin.

– Yritykset voivat tuottaa alan 

�rmoille monenlaisia palveluita 

ja tuotteita. Esimerkkinä vaikka-

pa se, että Suomessa valmistettu-

ja villasukkia viedään Nato-mai-

hin, koska ne ovat laadukkaita ja 

kestäviä.

– Oma lukunsa ovat kaksikäyt-

tötuotteet. Pomarkussa voitaisiin 

valmistaa vaikkapa johonkin maa-

talouskoneeseen osia, jotka sopi-

vat myös puolustusvoimien tela-

ajoneuvoon, Airaksinen visioi.

Pomarkun kunnanhallitus ja 

-valtuusto ovat siunanneet mää-

räaikaisen tonttimarkkinointi-

kampanjan, jossa omana osa-alu-

eenaan on puolustus- ja turvalli-

suusaloihin ja kaksikäyttötuottei-

siin liittyvän osaamisen vahvista-

minen. Kampanja-aikana myytä-

vien Kakskolmosen yritysalueen 

tonttien myyntihinta on vain  5 000 

euroa per tontti.  Kampanja päät-

tyy 31.12.2027.

Lisäksi kampanjalla halutaan 

aktivoida kuntalaisia ja paikalli-

sia verkostoja tunnistamaan po-

tentiaalisia sijoittujia maksa-

malla kampanja-aikana vinkki-

palkkiota yrityksistä, joiden toi-

minta liittyy puolustus-, turvalli-

suus- tai huoltovarmuussektoriin.  

Vinkkipalkkio on 500 euroa ja se 

maksetaan sen jälkeen, kun yritys 

on käynnistänyt liiketoiminnan Po-

markussa tai tehnyt sitovan tontti-

kaupan Pomarkun kunnan kanssa.

– Avoimin mielin olemme liik-

keellä. Pomarkussa on nyt oltu 

Pomarkussa nähdään puolustus- ja 
turvallisuusalan mahdollisuudet
Kunta ja paikallinen yrittäjäyhdistys haluavat yhdessä edistää puolustus- ja turvallisuusaloille 
sekä kaksikäyttötuotteisiin keskittyvän osaamiskeskittymän syntymistä Pomarkkuun.

rohkeita, ja ymmärretty, että tämä 

nykyinen maailmantilanne ei ole 

pelkästään uhka, vaan tuo myös 

mahdollisuuksia.

– Tavoitteena tietenkin on lisä-

tä Pomarkun elinvoimaa ja saada 

kuntaan uusia toimijoita  jo ole-

massa olevia yrityksiä unohtamat-

ta. Meillä on muun muassa vahvaa 

metallialan osaamista, joka toimii 

kivijalkana.

– Uudet yritykset kuitenkin 

tuovat mukanaan lisää työpaik-

koja ja positiivisia vaikutuksia,  

Kunnanjohtaja Mikko Airaksinen ja Pomarkun Yrittäjien puheenjohtaja Jouni Päiviälä korostavat, että puolustus- ja

 turvallisuusala ei tarkoita pelkästään ruutia ja räjähteitä, vaan alaan liittyy laaja kirjo erilaisia tukituotteita 

elektroniikasta tekstiileihin.

mikä ruokkii omalta osaltaan 

myös täällä jo olevia yrityksiä. 

Näin elinvoima vahvistuu ja sa-

malla myös mahdollisuudet saa-

da Pomarkkuun lisää asukkaita, 

Airaksinen ja Päiviälä summaa-

vat.

”Yritykset voivat tuottaa alan firmoille 
monenlaisia palveluita ja tuotteita.” 

YHDESSÄ
TOIMIVA

Tontti Pomarkusta
LUONNOLLISESTI LÄHELLÄ

Paras kotipaikka turvallisuuden tekijöille. 

Teollisuudessa sijainti ei ole yksityiskohta.Se on kilpailuetu. Pomarkun 
Kakskolmosen yritysalue tarjoaa yrityksille paikan, joka on luonnollisesti
 lähellä puolustusteollisuuden keskeisiä toimintoja ilman suurkaupungin 

kustannuksia tai byrokratiaa.
Kakskolmosen yritysalue soveltuu erityisesti:

• puolustusteollisuuden yrityksille
• alihankkijoille ja komponenttivalmistajille

• logistiikka- ja varastointitoimintaan
• teknologia- ja tuotantoyrityksille

Kakskolmosen yritysalueen tontit 5000€/kpl.

Tarjoukset koskee tonttikauppoja, jotka tehdään vuoden 2027 loppuun mennessä. 
Lisätietoja antaa kunnanjohtaja Mikko Airaksinen 

0400 13 4670 ja mikko.airaksinen@pomarkku.fi

TURVALLINEN ARKI

RAKENNA KOTISI POMARKKUUN

Viihtyisitkö paremmin 
Asemanmäellä, 

Mikkolanmäellä tai
Kettumäessä?

 Kampanja- aikana 
omakotitontit 

vain 1 €/tontti.

Nyt Purolehdon alueelta tilava ja viihtyistä tontti 1000 € (norm. 2.500-10.500€). 
Tonttien suuri koko, hyvä rakennettavuus ja kaavamääräysten väljyys antavat 

rakentajalle tilaa käyttää omaa luovuuttaan. Tonttien pinta-ala on 1.500-3.200 m2.
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KUNNANJOHTAJAN TERVEISET

Mikä juttu?

Vuoden 2025 alusta lähtien TE-
palvelut siirtyivät kuntien teh-
täväksi ja valtiontyö- ja elin-
keinotoimistot eli TE-toimis-
tot lakkautettiin. 

Työvoimapalveluista tuli osa 
jokaisen kunnan peruspalve-
luja, samaan tapaan kuin esi-
merkiksi sivistys- tai yhdys-
kuntarakentamiseen liittyvät 
palvelut. 

Työvoimapalveluiden avulla 
sekä henkilö- että yritysasiak-
kaat saavat neuvontaa ja oh-
jausta työnhakuun ja työnteki-
jöiden rekrytointiin sekä osaa-
misen kehittämiseen.

PETRA SÖDER

POMARKUSTA ei tarvitse enää läh-

teä pitkälle hoitaakseen työllisyys-

asioita. Työnhakijat ja työnantajat 

ovat voineet asioida vuoden 2025 

alusta saakka Pomarkun kunnan-

talolla Satakunnan työllisyysalu-

een asiointipisteellä.

– Asiointi toimii ajanvarauksel-

la. Virkailija on pääsääntöises-

ti paikalla joka toinen keskiviik-

ko parittomina viikkoina. Kesäl-

lä ja joulun aikaan asiointipiste 

on tauolla, kertoo vastaava kehit-

tämisasiantuntija Piia Palmgrén 

Satakunnan työllisyysalueen ke-

hittämis- ja tukipalveluista.

Henkilöasiakkailla on mahdol-

lisuus tavata Pomarkussa kasvo-

tusten työllisyysalueen asiantun-

tijaa ja käydä keskustelua työn-

hausta, omasta osaamisestaan 

ja palvelutarpeestaan sekä sopia 

näistä asiantuntijan kanssa.

– Tapaamisella voi myös saada 

yleistä neuvontaa työvoimapalve-

luista ja toimittaa tarvittavia asia-

kirjoja sekä jättää pyydettyjä sel-

vityksiä. Joskus ajanvarauksella 

voi olla mukana toinenkin asian-

tuntija, esimerkiksi Satakunnan 

hyvinvointialueelta, mikäli asiak-

kaan palvelutarve sitä edellyttää, 

Palmgrén täsmentää.

Jos etäasiointi tuntuu luonte-

vammalta, voi suurimman osan 

työllisyysasioista hoitaa Pomar-

kusta käsin myös verkossa tai pu-

helimitse. Joidenkin palveluiden, 

kuten ammatinvalinta- ja uraoh-

jauksen, työnhakuvalmennuksen, 

työvoimakoulutuksen ja työkokei-

lun perässä voi olla tarve liikkua 

myös muualle asioimaan.

– Pomarkussa on myös tehty 

pienimuotoista kokeilua henkilö-

asiakas- ja työnantajapalveluiden 

yhteistyöstä, jossa asiakas on voi-

tu halutessaan ohjata oman asian-

tuntijan tapaamisen jälkeen kes-

kustelemaan työllistymismahdol-

lisuuksistaan ja työnhausta vie-

lä yksityiskohtaisemmin yritys-

palveluiden asiantuntijan kanssa, 

Palmgrén toteaa.

Pomarkkulaiset työnantajat voi-

vat hoitaa työllisyysasioitaan hen-

kilöasiakkaiden tavoin myös ver-

kossa tai puhelimitse. Asiantun-

tijat voivat tulla myös tapaamaan 

työnantajaa hänen toimitiloihin-

sa. Yrityspuolelta löytyy nimet-

ty asiantuntija, jolla on erityisesti  

pomarkkulaisia työnantajia vas-

tuullaan.

– Lisäksi työllisyysalue ja kun-

ta voivat yhdessä järjestää erilai-

sia tilaisuuksia työnhakijoille tai 

työnantajille, esimerkiksi kevääl-

lä nuorille järjestettiin oman kylän 

CV-paja, Palmgrén sanoo.

Kukaan ei silti kiellä asioimasta 

vaikka Porissa tai Kankaanpäässä, 

jos se tuntuu luontevammalta pai-

kalta hoitaa asioita.

– Pomarkku on melko lähel-

lä esimerkiksi Poria ja jotkut voi-

vat haluta asioida sielläkin. Asiak-

kaalla on oikeus valita, missä hän 

asioi, neuvoo Palmgrén.

Pomarkun asiointipiste on ollut 

melko aktiivinen, sillä pomark-

kulaisten työnhakija-asiakkaiden 

yhteydenottotapahtumia on ol-

lut tänä vuonna keskimäärin 250 

kuukaudessa. Kasvokkaisia tapaa-

misia näistä on vajaa viidennes.

– Yleisesti ottaen yleisin asioin-

tiväline työllisyysasioissa on pu-

helin, ja asioita hoidetaan niin 

viestittämällä kuin soittamalla-

kin. Näin on myös pomarkkulais-

ten kohdalla, Palmgrén päättää.

Piia Palmgrén ja kunnanjohtaja Mikko Airaksinen pitävät tärkeänä, että Pomarkussa on oma asiointipiste työllisyyspalveluille. Kuva: Taina Kynäsniemi

Työllisyysasiat hoituvat 
näppärästi kunnantalolla
Niin työnhakijat kuin työnantajatkin voivat hoitaa suurimman osan 
työllisyysasioista Pomarkun kunnantalon asiointipisteellä.

POMARKUN suurimpia vahvuuk-

sia on turvallisuus ja luonnonlä-

heisyys. Kattava ja kompakti sivis-

tystoimen palveluverkko sujuvoit-

taa lapsiperheiden arkea ja tarjo-

aa erinomaisen kasvuympäristön 

lapsille ja nuorille.  Metsät, vesis-

töt ja ulkoilumahdollisuudet ovat 

osa jokapäiväistä elämää, eivät 

erillinen harrastus. Tämä yhdis-

telmä tekee kunnasta houkutte-

levan vaihtoehdon niin lapsiper-

heille kuin muillekin, jotka arvos-

tavat tasapainoa työn, vapaa-ajan 

ja asumisen välillä.

Hyvä sijainti täydentää koko-

naisuutta, sillä tarvittaessa siir-

tymä luonnonrauhasta isomman 

kaupungin sykkeeseen onnis-

tuu 20 minuutissa. Pomarkku si-

jaitsee sopivan etäisyyden päässä 

työpaikoista ja palveluista, mut-

ta tarjoaa samalla väljyyttä ja rau-

haa. Turvallisuus tuo mahdolli-

suuksia myös yritystoiminnal-

le, sillä Pomarkku sijoittuu luon-

tevasti keskelle puolustus- ja tur-

vallisuusalojen ripeästi kehittyvää  

toimintaympäristöä.

Pomarkku elää yhteisöllisyydes-

tä. Talkoissa vaihdetaan kuulumi-

set ja tapahtumissa kohdataan 

tuttuja ja tutustutaan uusiin. Yh-

distykset, yrittäjät ja vapaaehtoiset 

tekevät valtavan työn, joka tekee 

kunnasta elävän ympäri vuoden. 

Ajantasaisin tieto  Pomarkun 

palveluista, tapahtumista ja muis-

ta ajankohtaisista asioista löytyy 

kunnan verkkosivustolta, Face-

book-sivuilta ja Instagram-palve-

lusta. Otathan sivut seurantaan, 

jos et ole vielä sitä tehnyt.

Mukavia lukuhetkiä! Viihtykää 

Pomarkussa!

Mikko Airaksinen

kunnanjohtaja

Tervetuloa Pomarkkuun

Kunnanjohtaja viihtyy vapaa-ajallaan muun muassa kalassa Kynäsjoella. 
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PETRA SÖDER

POMARKUN KUNTA halusi kokeil-

la tänä vuonna vaihteeksi jotain 

uutta perinteisen kuntamarkki-

noinnin sijaan ja järjesti paikalli-

sille toimijoille haun Pihkassa Po-

markkuun -tapahtumakokonai-

suuteen.

– Tapahtumakokonaisuus he-

rätti paljon kiinnostusta ja valin-

taprosessi eteni kokonaisuutena 

sujuvasti. Hakijoita oli ilahdutta-

van paljon. Saimme määräaikaan 

mennessä 11 oikein hyvää tapah-

tumaesitystä, Pomarkun kunnan-

johtaja Mikko Airaksinen kertoo.

Tapahtuma-avustuksiin kunta 

oli varannut 10 000 euroa, joten 

kaikkia tapahtumaesityksiä ei ol-

lut mahdollista rahoittaa. Avus-

tuksen enimmäismäärä oli 2500 

euroa tapahtumaa kohden, jotta 

mahdollisimman monta tapahtu-

maa pystytään toteuttamaan.

– Tapahtumia valitessa arvioi-

tiin niiden uutuusarvoa, vaikutta-

vuutta ja merkitystä kuntamarkki-

noinnille. Arvioinnissa huomioi-

tiin myös kuntalaiskyselyssä pai-

nottuneet toiveet erityisesti lii-

kunta- ja musiikkitapahtumista, 

Airaksinen toteaa.

Kesä herättää Pomarkun eloon

Kesän tapahtumakokonaisuu-

teen kuuluvat Isojärvi-Seuran Ju-

hannus Regatta, Pomarkun Uran 

järjestämä Pomarkku Cup, yhdis-

tysten yhdessä järjestämä Rasti-

päivä sekä Laitila-Tuunajärven ky-

läyhdistyksen Tuunan tanssit.

– Tuki haluttiin kohdentaa en-

sisijaisesti uusiin ja innovatiivisiin 

tapahtumiin sulkematta kuiten-

kaan pois perinteisten ja vakiin-

tuneiden tapahtumien tukimah-

dollisuutta, toteaa Airaksinen.

Juhannuspäivänä 20. kesäkuu-

ta Kiilholman kartanon Kivilinnan 

pihapiirissä pääsee laulamaan ka-

raokea, tanssimaan lavatansseja ja 

osallistumaan leikkimielisiin kil-

pailuihin Isojärvi-Seuran järjes-

tämässä Juhannus Regatassa.

– Tarkoitus on järjestää rento ja 

lämminhenkinen tilaisuus keskel-

lä kauneinta kesää erittäin perin-

teikkäässä pomarkkulaisessa mil-

jöössä. Paikkana Kivilinna on ai-

nutlaatuinen ja tilaisuus tulee ve-

tämään kiinnostuneita ympäri 

järveä sekä myös muilta paikka-

kunnilta, kertoo Ilpo Nummelin 

Isojärvi-Seurasta.

Jalkapallon hurmaan päästään 

27.–28. kesäkuuta, kun Pomarkun 

jalkapallokentällä järjestetään  

Pomarkussa pääsee tänä 
kesänä kokemaan monenlaista 
aktiviteettia, kun Pihkassa 
Pomarkkuun -tapahtuma-
kokonaisuus pyörähtää 
kesäkuussa käyntiin.

Tuunan Tanssit ovat perinteikkäät tanssit, joissa tavataan tuttuja, tanssitaan ja vietetään aikaa yhdessä. Kuva: Olli Jaakkola

ensimmäistä kertaa Pomarkku 

Cup, joka on hyvän mielen ja ma-

talan kynnyksen tapahtuma kai-

kille jalkapallon ystäville sekä lii-

kunnasta kiinnostuneille.

– Lauantaina pelataan Pomar-

kun Uran omien sarjojen mukai-

sesti. Sunnuntai on perhepäivä, 

jolloin lapsille on oma sarjansa, 

perheen pienimmille omat tou-

huamispisteet ja aikuisille kävely-

futista, kertoo Aleksandra Koivu-

nen Pomarkun Urasta.

Heinäkuun 25. päivä laitetaan 

hameen helmat heilumaan, kun 

Tuunajärven monitoimitalolla 

pyörähdetään perinteisten Tuu-

nan Tanssien tahtiin. Tanssimu-

siikista vastaa Rantakoivu solisti-

naan Ari Tamminen. 

– Vaikkei tanssisikaan, niin pai-

kalle voi tulla kuuntelemaan hy-

vää musiikkia ja tapaamaan tuttu-

ja. Pihapiiristä löytyy myös tram-

poliini ja hiekkalaatikko sekä oma 

parkki harrasteautoille. Tansseis-

sa on myös bu�etti, arvontaa se-

kä kylätuotteita myynnissä, kertoo 

Marjo Joutsenlahti Laitila-Tuu-

najärven kyläyhdistyksestä.

Loppukesästä 15. elokuuta eri 

yhdistykset järjestävät Rastipäi-

vän kylän alueella Asemanmä-

ellä, jokirannassa ja monitoimi-

hallin ympäristössä. Rastipisteillä 

pääsee muun muassa resiina-aje-

lulle, nikkaroimaan, paistamaan 

nuotiolettuja ja puistojumppaa-

maan. 

– Tapahtuma on tarkoitettu kai-

kille lapsista aikuisiin ja rasteille 

on vapaa pääsy. Otamme tapahtu-

maan mielellämme mukaan vie-

lä muita yhdistyksiä, kertoo Tai-

na Lehtonen Pomarkun Polun-

kävijöistä.

Pihkassa Pomarkkuun -tapah-

tumakokonaisuudella halutaan 

edistää monipuolista ja elinvoi-

maista toimintaa Pomarkussa se-

kä kannustaa eri toimijoita järjes-

tämään yleisölle avoimia tapahtu-

mia, jotka houkuttelevat osallistu-

jia myös kunnan ulkopuolelta.

– Olisi hienoa, jos jatkossa saa-

daan entistäkin enemmän moni-

puolisia ja omaleimaisia tapahtu-

mia aktiivisten yhdistysten ja mui-

den osaavien tahojen yhteistyönä, 

Airaksinen päättää.

Pomarkun Polunkävijöillä oli Pihkassa Pomarkkuun -tapahtumassa 

vuonna 2024 oma pisteensä. Kuva: Polunkävijät

Pomarkun Ura järjestää tällä hetkellä 

perhefutista, 2017–2019 syntyneiden 

joukkuetoimintaa, 2015–2016 syn-

tyneiden jalkapallotreenejä sekä nyt 

uutena tuttavuutena kävelyfutista. 

Kuva: Pomarkun Ura

AKTIIVINEN
VAPAA-AIKA
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Tapahtuma-
kalenteri 2026

KESÄKUU
2.6.–26.7. JUKKA ALAVAN TAIDENÄYTTELY, POMARKUN KIRJASTO

HALUATKO JAKAA AJATUKSIA LUKEMISTASI KIRJOISTA TAI LÖYTÄÄ UUSIA LUKUVINKKEJÄ? 
Pomarkun kirjastossa lukupiirit keskiviikkoisin 10.6., 1.7. ja 2.9. klo 17.

SYDÄMEN PAIKKA KOHTAAMISKAHVILA 
keskiviikkoisin 10.6., 8.7., 5.8. klo 18 ja 26.8. ja 23.9. klo 17 alkaen Villa Rouhee os. Koulutie 6.

JOEL HALLIKAINEN KESKIVIIKKONA 10.6. KLO 18–21. 
Rouheen kesäpihalla (os. Koulutie 6). Vapaa pääsy. 

KESÄKULKURIT - TANSSILLISIA KOHTAAMISIA KOKO PERHEELLE 
Torstaina 11.6. klo 9.30–13.30 Pomarkun kunnanviraston etupihalla (sateen sattuessa kirjastossa).

TULE MUKAAN SATUTUOKIOON POMARKUN KIRJASTOLLE 
Perjantaisin 12.6., 26.6., 10.7., 24.7., 7.8. ja 21.8. klo 9.30–10. Satutuokio on täydellinen hetki 
perheen pienimmille ja kaikille tarinoiden ystäville!

AVOIMET KYLÄT TAPAHTUMA LAUANTAINA 13.6.
Galleria Kerimannissa (os. Kerimannintie 44), avoinna klo 10–17.

POMARKUN PYRYN KANSALLINEN VOIMANOSTOKILPAILU LAUANTAINA 13.6. KLO 11–16 
Pomarkun monitoimihallilla (os. Harjantie 1). Kilpailussa mukana Pyryn nostajia. 
Järjestää Pomarkun Pyry voimailu

IKÄKESKUS SATA KIERTÄÄ MAAKUNNASSA 16.6.
Ikäkeskus Sata kiertää maakunnassa eri pysäkeillä kohtaamassa ikääntyneitä ja heidän läheisiään. 
Tarjoamme ennaltaehkäisevää apua, ohjausta ja tukea erilaisiin tilanteisiin. Pohdimme kanssasi, 
mikä olisi paras ratkaisu tilanteessasi ja opastamme sinua asioinnissa. Kerromme, mihin voit ottaa 
yhteyttä, kun tarvitset tukea tai palvelua. Pysäkki Pomarkun kirjastossa tiistaina 16.6. klo 13–15.

MATALAN KYNNYKSEN LENTOPALLOA
Tuunajärvellä (os. Tuunajärventie 1002) perjantai-iltaisin klo 18–20.

POMARKUN URA
Paikka: Pomarkun jalkapallokenttä os. Granrothintie 24.
• 2–6-vuotiaat - suosittu perhefutis yhdessä tutun aikuisen kanssa tiistaisin klo 17.10–17.55.
• Vuonna 2015–2016 syntyneet tytöt ja pojat - jalkapalloa maanantaisin klo 16.15–17.15.
• Vuonna 2017–2019 syntyneet tytöt ja pojat - jalkapalloa maanantaisin klo 17.15–18.30. 
• Kävelyfutista tiistaisin klo 18.15–19.15! Kävelyfutis on suosittu harrastus ja nyt sitä on
mahdollisuus harrastaa ilmaiseksi Pomarkussa. Harrastus on tarkoitettu aikuisille.

HEINÄKUU
POMARKUN KOTISEUTUMUSEON OPASTETUT KIERROKSET AUKIOLOPÄIVINÄ KLO 13
Avoinna 1.7.–31.7.2026 ma–pe klo 12–17. Vapaa pääsy! Osoite Koulutie 4 A.

POMARKUN AVOIMET PIHAT -TAPAHTUMA SUNNUNTAINA 5.7. KLO 12–17 
Olet Sydämellisesti tervetullut Pomarkun maalaismaisemiin nauttimaan pihoista, puutarhoista, 
kirpputoreista ym. tapahtumapäivänä. Tapahtumakarttoja saatavissa kirjastosta.

AVOIMET PUUTARHAT SUNNUNTAINA 5.7. 
Galleria Kerimannissa (os. Kerimannintie 44), klo 12–17.

MARKUS SALO BAND KESKIVIIKKONA 8.7. KLO 18–21. 
Rouheen kesäpihalla (os. Koulutie 6). Vapaa pääsy. 

TUUNAN TANSSIT:LIVEMUSIIKKI. LAUANTAINA 25.7. KLO 20–00. LIPUT 12 €. 
Tuunajärven monitoimitalolla (os. Tuunajärventie 1002). Järjestää Laitila-Tuunajärven kyläyhdistys ry.

TAIDEMYYNTINÄYTTELY 
Ars Kivilinna (os. Kiilholmantie 892) 27.–31.7., avoinna klo 12–19, vapaa pääsy.

29.7.–24.8. KERTAKÄYTTÖKAMERAN SILMIN – POMARKKU-NÄYTTELY, POMARKUN KIRJASTO

ELOKUU
OLLI HALONEN KESKIVIIKKONA 5.8. KLO 18–21. 
Rouheen kesäpihalla (os. Koulutie 6). Vapaa pääsy.

PIHKASSA POMARKKUUN RASTITAPAHTUMA 
LAUANTAINA 15.8. KLO 10–17. 
Ohjelmassa mm. resiina-ajelua, lintulaudan nikkarointia, 
nuotiolettuja, puistojumppaa. Järjestää Pomarkun Polunkävijät, 
Lions Club Pomarkku, Noormarkun-Pomarkun Sydänyhdistys, P
omarkun Naisvoimistelijat ja Pomarkun Pyry.

27.8.–28.9. AIRIN RAKKAAT HARRASTUKSET, POMARKUN KIRJASTO

SYYSKUU
KONSTRUNDAN - AVOIMET ATELJEET 
Galleria Kerimannissa (os. Kiilholmantie 892) 5.–6.9. klo 11–17.

Tarkempaa tietoa kunnanverkkosivuilta www.pomarkku.fi – 
Vapaa-aika ja Matkailu - Tapahtumat (muutokset mahdollisia).

LEHTI 2026

Painosmäärä 2 500
Jakelu Postitse kunnan 
joka talouteen, saatavissa 
myös kirjastosta ja 
paikallisista palveluyrityksistä
Taitto Fiilaamo
Paino Sanoma Manu Oy
Toimitus ja sisältö Lalli Oy
Kustantaja Pomarkun kunta

PIHKASSA 
POMARKKUUN

PIHKASSA POMARKKUUN TUO KESÄN

Kesä ei ole kesä ilman Pihkassa 
Pomarkkuun -tapahtumia. Tänä 
vuonna on tarjolla neljän tapah-
tuman kokonaisuus! 

Juhannusregatta 20.6.
Perinteinen Juhannusregatta Kiil-
homan kartanon alueella. Kara-
okea, lavatanssit, kilpailuja yms. 
Järjestäjänä Isojärviseura.

Pomarkku cup 27.-28.6.
Kaksipäiväinen jalkapallotapah-
tuma yhdistää turnauksen, käve-

lyfutiksen ja hauskan perhepäi-
vän. Järjestäjänä Pomarkun Ura.

Tuunan tanssit 25.7.
Koko perheen tanssitapahtuma, 
jossa pääohjelmana on live-mu-
siikki ja tanssit. Järjestäjänä Lai-
tila-Tuunajärven Kyläyhdistys ry.

Rastitapahtuma 15.8.
Yhdistysten toteuttama toimin-
nallinen rastikierros perheille ja 
vapaa-ajan asukkaille. Pääjärjes-
täjänä Pomarkun polunkävijät.

MAARIT KAUTTO

POMARKUSSA järjestetään jo kol-

matta kertaa Avoimet pihat, puu-

tarhat ynnä muuta -päivä sunnun-

taina 5. heinäkuuta kello 12.00-

17.00. Samaan aikaan vietetään 

myös kansallista Avoimet puutar-

hat -päivää.

Joka toinen vuosi järjestettä-

vä Pomarkun Avoimet pihat -päi-

vä on ollut erittäin suosittu ja saa-

nut väkeä liikkeelle runsain mi-

toin. Pomarkkulaisia puutarhoja 

ja pihoja on saavuttu ihastelemaan 

myös kunnan rajojen ulkopuolel-

ta. Osassa pihoja järjestetään myös 

esimerkiksi kirppiksiä ja kahviloita.

Johanna ja Juha-Matti Jokinen 

osallistuivat tapahtumaan kaksi 

vuotta sitten ja yllättyivät kävijä-

määrästä.

– Muutama sata ihmistä kä-

vi meidänkin puutarhassamme. 

Päivä oli rankka, mutta täynnä 

antoisia keskusteluja ja kohtaa-

misia. Monet kyselivät kasveista ja  

Avoimet pihat 
-tapahtuma kutsuu 
puutarhoihin

vinkkejä omaan puutarhaansa. Il-

man muuta halusimme olla muka-

na tälläkin kertaa, Johanna kertoo.

Johanna ja Juha-Matti ovat mo-

lemmat innokkaita puutarhurei-

ta. Heidän laaja ja vehreä puu-

tarhansa löytyy Korkeamäentiel-

tä, Pomarkun yläkoulun ja lukion 

takaa. Pihassa on kasvien lisäk-

si kasvihuoneita ja muun muas-

sa idyllinen viinihuone viinirypä-

leköynnöksineen.

– Puutarhastamme löytyy ker-

roksellisuutta, on puita, pensaita 

ja perennoja sekä hyötykasveja, 

kesäkukkia vähemmän. Tykkääm-

me kokeilla myös hiukan erikoi-

sempien ja harvinaisempien la-

jikkeiden kasvatusta.

– Puutarhamme on iso, eikä se 

ole liian tip top, sillä tykkäämme 

molemmat luonnonmukaisem-

masta ilmeestä. Puutarhastamme 

löytyy myös risukasoja, jotka ovat 

tärkeitä luonnon eläinten ja mo-

nimuotoisuuden kannalta, Johan-

na kuvailee.
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PETRA SÖDER

TUULIA OJAKOSKI ei ole koskaan 

kokenut itseään käsityöihmiseksi, 

mutta niin vain hän löysi itsensä 

pyörittämästä värikkäitä vaatteita 

myyvää yritystä Pomarkussa.

– Kun minulta aikoinaan  eM-

BA-koulutuksessa kysyttiin, mis-

sä näkisin itseni, jos saisin tehdä 

mitä vain. Vastasin, että valkoisen 

hiekkarannan, palmujen ja värik-

käiden vaatteiden keskellä, hän 

hymyilee aurinkoisesti.

  Koska palmut ja valkoinen 

hiekka ovat vielä kaukainen haa-

ve, päätti Ojakoski tuoda oman 

tropiikkinsa kotipihalleen Po-

markkuun.

– Vuokrasin toimistokontin pi-

halleni, missä on esillä vaatemal-

listo ja se toimii samalla työtoimis-

tona. Tapetoin seinän palmutape-

tilla ja yhtäkkiä tajusin, että tämä-

hän oli se haaveeni, josta olin pu-

hunut, mutta vähän eri muodos-

sa, hän naurahtaa.

Ojakoski työskentelee päivä-

työssään täysin vastakkaisessa 

maailmassa hankintapuolella.

– Tämä on hyvää vastapainoa 

päätyölleni. Olen myös pikkuhil-

jaa opetellut itse ompelemaan, 

hankkinut ompelukoneen ja sau-

murin, hän kertoo.

Yksi syy yrityksen perustamisel-

le oli se, ettei Ojakoski löytänyt it-

selleen tarpeeksi värikkäitä vaat-

teita kotimaan markkinoilta.

– Tykkään käyttää värejä, mutta 

värikkäitä vaatteita on vaikea löy-

tää muualta, kun ulkomaanreis-

suilta ja usein ne eivät ole kovin 

laadukkaita, hän pohtii.

Ojakoski hankki heti kättelys-

sä vaatteilleen avainlippumerkin-

nän. Laadukkaat puuvillaiset kan-

kaat hän tilaa Tanskasta ja Euroo-

pasta, josta löytyy laaja valikoima 

värikkäitä kuoseja.

– Kaikki lähti t-paidoista, joita 

löytyy niin miehille kuin naisille-

kin. Sittemmin olen laajentanut 

mallistoa myös tunikoihin ja mek-

koihin, hän kertoo.

Malliston vaatteet Ojakoski 

suunnittelee itse kestävä kehitys 

ja pitkäaikaisuus edellä.

– En tee erikseen kesä- tai tal-

vimallistoa, vaan vaatteet on tar-

koitettu käytettäväksi ympäri vuo-

den. Koot on suunniteltu niin, että  

niitä voi käyttää, vaikka vartalon 

koko vähän muuttuisikin, hän 

vinkkaa.

Koska Ojakoski vasta harjoitte-

lee ompelua, on hänellä sopimus-

ompelijat, jotka ompelevat myy-

tävät vaatteet hänen tekemiensä 

kaavojen pohjalta.

– Minä testaan ensin mallit ja 

sovittelen tuotteet. Ammattiom-

pelijat tekevät myyntiin tulevat 

vaatteet, hän kertoo.

Ojakoski on kiertänyt aktiivises-

ti keväällä erilaisissa myyjäisissä 

ja markkinoilla markkinoimassa 

TuuSan-tuotemerkkiään.

– Syksyllä valmistuneet nettisi-

vut tehdään myös englannin kie-

lellä, sillä ulkomailta on tullut pal-

jon kyselyitä vaatteista, hän kertoo.

Ojakosken haaveena olisi, et-

tä yritystoiminta lähtisi tulevai-

suudessa lentoon ja hän voisi jo-

ku päivä tehdä täysipäiväisesti töi-

tä yrityksessään. Yritystoiminnan 

kasvaessa Ojakoski haluaa panos-

taa myös ulkomaan kauppaan.

– En halua vain harrastella. Ha-

luaisin saada toimivan konseptin 

ja verkkokaupan EU-alueelle sekä  

mahdollisesti myös työntekijöitä. 

Haluan saada jälleenmyyjäver-

kostoa ja sitä kautta näkyvyyttä 

tuotemerkille, hän kertoo.

Ojakosken mies  työskente-

lee  saman Y-tunnuksen alla  re-

montti- ja putkialan hommis-

sa  Tuusan Worksissa. Pomark-

kuun Ulvilasta lähtöisin oleva per-

he on muuttanut vuonna 2020, 

kun he remontoivat sieltä ostetun 

talon itselleen.

– Talosta piti alun perin tulla ke-

säpaikka, mutta kun palasimme  

Tuulia toi tropiikin Pomarkkuun
Hiekkaranta, palmut ja värikkäät vaatteet. Niistä Tuulia Ojakoski on ottanut 
inspiraatiota suunnitellessaan uutta TuuSan-vaatemallistoaan.

Tuulia ompelee itse mallikappaleet, jotka eivät kaikki tule aina myyntiin.  

Mallikappaleita hän myy myyjäisissä.

Kaikki lähti värikkäistä t-paidoista, joista Tuulia Ojakoski on laajentanut mallistoa myös naisten tunikoihin ja mekkoihin.

lomalta takaisin Ulvilan hälinään, 

kaipasimme takaisin  luontoon  ja 

rauhaan. 

Ojakoski kertoo, että Pomarkus-

sa on helppo yrittää, sillä siellä on 

valokuitu ja hyvät etätyömahdol-

lisuudet.

– Kesällä aion pitää avoimia ovia 

putiikilla ja laittaa pihaan myyn-

titeltan pystyyn. Meille pääsee ai-

na katsomaan vaatteita, kunhan 

ajasta vain sovitaan etukäteen, 

hän päättää.

”Tykkään käyttää värejä, mutta 
värikkäitä vaatteita on vaikea löytää 
muualta, kun ulkomaanreissuilta ja 

usein ne eivät ole kovin laadukkaita.” YRITYKSISTÄ
ELINVOIMAA
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ARKEOLOGIA
Tmi Teemu Väisänen
040 515 5886, 
teemu.vaisanen@gmail.com
AUTO- JA KONEHUOLTO
Konehuolto E Haavisto
050 066 2096
esa.haavisto@konehuoltoehaavisto.fi
PJ-Kone Oy
040 095 0018, pjkone@gmail.com
Raskaankalustonhuolto 
Salmivuori
040 060 3805
info@raskaankalustonhuolto.com
Traveller Perävaunut Oy
02 634 3800, 040 825 0701, 
sakari@travellerperavaunut.fi
AUTOLIIKE
Masterson Motors Oy
044 985 5083, 
info@mastersonmotors.fi
HENKILÖ- JA TAVARALIIKENNE
Asemanmäen Taksi
050 302 9928, 
asemanmaentaksi@gmail.com
Heikintalon taksi ky
044 427 2100, 
heikintalontaksi@gmail.com
Kuljetus Jokinen Oy
040 078 3903
Mä-Va Kuljetus Oy
050 022 7169, 
vesa.maensivu@mavakuljetus.fi
Rennot Reissut Oy
040 540 7702, 
rennotreissut@gmail.com
Taksiliikenne Ruokoski Ky
040 032 8276, 
taksi.ruokoski@gmail.com
Tilausliikenne Mäensivu Oy
040 074 0343, mari@maensivu.fi
Vesa Mäensivu Oy
050 022 7169, 
vesa.maensivu@vesamaensivuoy.fi
ILMASTOINTI JA LVI
Avoin yhtiö Saarinen ja Pojat
040 070 6870, 
info@saarinenjapojat.fi
Pomarkun Ilma Oy
044 211 0114, 
pomarkun.ilma@outlook.com
Pome Oy
050 090 2427, pome@pome.fi
Suomen Uusiokone Oy
040 594 5059, 
janne.paiviala@uusiokone.fi
KIINTEISTÖHUOLTO
Tmi Hannu Lehtimäki
040 072 4470, lehtiha69@gmail.com
TuuSan Works
045 353 1701, info@tuusan.fi
KONEET JA LAITTEET
Auto-ja Konemyynti S Setälä
040 053 5848, 
seppo.setala@konemyynti.net
Konehuolto E Haavisto
050 066 2096, esa.haavisto@
konehuoltoehaavisto.fi
Konepaja Wingmet Oy
040 086 2340, 
petri.wingstrom@wingmet.fi
Pomarsteel Oy
040 058 7793, 
teollisuusasennus@pomarsteel.fi
Suomen Imurikeskus Oy
050 342 2306, janika.ekholm@suo-
menimurikeskus.fi
Traveller Perävaunut Oy
02 634 3800, 040 825 0701, 
sakari@travellerperavaunut.fi
MAANRAKENNUS JA
KONEURAKOINTI
Kaivuu Jokinen Oy
040 833 5236, 
kaivuujokinen@gmail.com
Konetyö Rajakangas Oy
040 057 5415, 
mikko.rajakangas56@gmail.com

Yritykset lähelläsi
Lähde: Pomarkun kunnan verkkosivut

Kuljetus Jokinen Oy
040 078 3903
Sähkö- ja kiinteistöhuolto Koivunen Oy
050 5926166, 
sahkojakiinteistohuolto@gmail.com
Suomen Maatuotanto
050 079 9740, 
suomen@maatuotanto.net
MAINONTA
Mainostykki Oy
040 054 4663, 
tiina.ekholm@mainostykki.fi
MATKAILU-, HOTELLI- JA 
MAJOITUSPALVELUT
Johanna Särkijärvi mökkivuokraus
040 026 7610, 
janna.sarkijarvi@gmail.com
Kiilholman Kartano, juhla-ja 
majoitustiloja, maatilamatkailua
045 359 2533, 
sarianna.sarkijarvi@gmail.com
Kynäsjoen eräpalvelut
040 746 0511, 
jari.vettenniemi@gmail.com
Poosjärven Lumo / Wild Nordic Nature
040 734 6696, jaana.malkki@
wildnordicnature.com
Villa Rouhee / Italy Dreams Oy
040 570 0024, marjaana.setala-
hietanen@pp.inet.fi
METALLI
Konepaja Wingmet Oy
040 086 2340, 
petri.wingstrom@wingmet.fi
Pakkala Oy Konepaja
050 522 5755, sami.pakkala@pakon.fi
Pomarsteel Oy
040 058 7793, 
teollisuusasennus@pomarsteel.fi
Pome Oy
050 090 2427, pome@pome.fi
Traveller Perävaunut Oy
02 634 3800, 040 825 0701, 
sakari@travellerperavaunut.fi
MUU VALMISTUS
Elebet Oy
050 560 9151, santeri.kause@elebet.fi
Karisma-Keittiöt
040 547 3602, 
kari.lilja@karismakeittiot.fi
Mansikkahalmeen Muksut
044 531 0855, 
tarja.hannu@dnainternet.net
Pomarfin Oy
02 634 3100, info@pomar.fi
Suomen Imurikeskus Oy
050 342 2306, janika.ekholm@
suomenimurikeskus.fi
Suomen Käyttömuovi Oy
040 500 8545
T:mi Aila Salmela
044 541 5788, aila.salmela@pp5.inet.fi
PALVELUT
Flora Concept
+358449788313, 
edyta@conceptbotanica.com
Galleria Kerimanni
040 353 9430, 
galleriakerimanni@gmail.com
K-Market Pomeranssi
02 541 1181, 040 093 2155, 
niina.etelatalo@k-market.com
Pomarillo siivouspalvelut
040 937 2402 , 040 011 4539, 
pomarillo@sww.fi
Pomarkun nuohous/mattopesula
040 573 4399
Poosjärven Lumo
040 734 6696, jaana.malkki@
wildnordicnature.com
TuuSan Oy
045 353 1701, info@tuusan.fi
Vilhelm Media Oy
050 302 9928, 
raimo.lehtomaki@vilhelmmedia.fi
Wild Nordic Nature
040 734 6696, jaana.malkki@
wildnordicnature.com

PARTURI-KAMPAAMO JA 
KAUNEUDENHOITO
Ellukauppa, 
kosmetiikan verkkokauppa
info@ellukauppa.net
Parturi-Kampaamo Marika
044 312 1313, 
marika.ylitensio@gmail.com
Parturi – Kampaamo Nina
02 541 1166, 
ninaj.koivunen@gmail.com
PUUTAVARA
Heikintalon taksi ky
044 427 2100, 
heikintalontaksi@gmail.com
Konetyö Rajakangas Oy
040 057 5415, 
mikko.rajakangas56@gmail.com
Liukonen Yhtiöt Oy 
Rakentajan Puupiste
040 503 5638, 
info@rakentajanpuupiste.fi
PJ-Kone Oy
040 095 0018, pjkone@gmail.com
POLKUPYÖRÄT
Pomarkun polkupyörähuolto
041 720 2448, 
kmn100kunta@gmail.com
RAKENNUSALA
Elebet Oy
050 560 9151, 
santeri.kause@elebet.fi
K-Market Pomeranssi
02 541 1181, 040 093 2155, 
niina.etelatalo@k-market.com
Liukonen Yhtiöt Oy
040 503 5638, 
info@rakentajanpuupiste.fi
Rakennus & Saneeraus Liukonen
050 465 9058, 
rakennuspinta.jokinen@gmail.com
Rakennus & Pinta Jokinen KY
050 088 0669, 
jari.jokinen@pomarkku.fi
Sa asennus ja saneeraus Oy
040 072 4686, 
asennusjasaneeraus@hotmail.com
Sähkö- ja kiinteistöhuolto 
Koivunen Oy
050 5926166, 
sahkojakiinteistohuolto@gmail.com
TuuSan Works
045 353 1701, info@tuusan.fi
RAVITSEMISPALVELUT
aa monitoimi
041 579 9003, arjol1981@gmail.com 
Pomarkun Pizza & Kebab
050 461 4964
SÄHKÖPALVELUT
Sähkö- ja kiinteistöhuolto 
Koivunen Oy
050 5926166, 
sahkojakiinteistohuolto@gmail.com
TERVEYSPALVELUT
Barkaani
044 019 5476, www.barkaani.fi
HelpOte
040 137 2039, 
paula.tar73@gmail.com 
Hoitokulma Ulla-Riitta Aromaa
040 532 0245, 
ulla-riitta.aromaa@hoitokulma.fi
Palvelukodit Pomarkun 
Tilkkutäkki Oy
040 570 0024, marjaana.setala-
hietanen@pp.inet.fi
VARASTOINTI JA LOGISTIIKKA
Kollipoint
info@kollipoint.fi
VÄHITTÄISKAUPPA
Ellukauppa
info@ellukauppa.net
K-Market Pomeranssi
02 541 1181, 040 093 2155, 
niina.etelatalo@k-market.com
Pomarkun apteekki
02 541 1001, 
pomarkun.apteekki@apteekit.net

Millainen paikkakunta Pomarkku on yrittäjien 
näkökulmasta? Kolme paikallista yrittäjää 
antoi vastauksensa seuraaviin kysymyksiin:

1. Yrityksen nimi ja toimiala sekä vastaajan nimi?

2. Miksi olet yrittäjä?

3. Miksi olet yrittäjä Pomarkussa?

4. Millaiseksi koet kunnan roolin yrittäjien toiminnassa?

Pomarkku – 
yrittäjien 
silmin

TARJA

MANSIKKAHALMEEN MUKSUT. 
Lampaanvillatäytteiset nuket, 

huovutettuja hattuja ja muita 

villaan liittyviä tuotteita. Tarja 

Mattila-Krank.

Käsityöt ovat rakas harrastus. 

On kiva tehdä käsillä jotain, pyö-

rittää esimerkiksi lampaanvil-

laa tuotteiksi. Jäätyäni eläkkeel-

le minulla on aikaa tehdä ja kier-

tää myymässä tuotteitani mark-

kinoilla ja tapahtumissa. Päivi-

sin valmistan nukkeja, iltaisin 

teeveen ääressä kudon sukkia.

Olemme muuttaneet Poris-

ta noin 15 vuotta sitten puoli-

soni kotitaloon Pomarkun Hon-

kakoskelle, joten Pomarkku on 

luonnollinen paikka yrityksel-

leni.

Pomarkussa on hyvä yrittää. 

Kunta ja muut sidosryhmät jär-

jestävät esimerkiksi aktiivisesti 

erilaisia tapahtumia, joihin voin 

osallistua ja myydä tuotteitani.

POMARKUN PIZZA & KEBAB. Ra-

vintola: pizzaa, kebabia, ham-

purilaisia ym. Meillä on myös A-

oikeudet. Kaikki pomarkkulaiset 

tuntevat minut nimellä Selo.

Olen yrittäjä, koska en osaa 

muutakaan. Asumme vaimo-

ni kanssa Porissa, mutta perus-

timme ravintolan Pomarkkuun, 

entisen Seo-huoltoaseman tiloi-

hin, koska kunnassa ei ollut en-

nestään yhtään ruokapaikkaa.

Pomarkussa on hyvä yrittää, 

ihmiset ovat mukavia. Miinuk-

sena on se, että talvella on todel-

la hiljaista. Viime kesä oli ravin-

tolan toiminnassa positiivinen, 

sillä kesäasukkaat toivat selväs-

ti piristystä. Toivotaan, että niin 

käy myös tänä kesänä. 

Tulevaisuus tuntuu epävar-

malta koko ajan kallistuvien 

kustannusten ja monien, ih-

misten toimeentuloon kohdis-

tuvien leikkausten takia. Ulkona 

syöminen on yksi niistä asioista, 

joista ensimmäisenä säästetään.

SELO

RASKAANKALUSTONHUOLTO 
SALMIVUORI OY, korjaamme ja 

huollamme raskaankaluston, 

työkoneiden ja henkilö-/paket-

tiautojen sekä maatalousko-

neiden vikoja ja vaivoja. Timo  

Salmivuori.

TIMO Isä vainaa oli aikoinaan yrittä-

jä, niin kait tää jotenkin veren-

perintönä tulee.

Se että olen Pomarkussa yrit-

täjänä on tosi monen asian sum-

ma. Muutimme tänne noin 7 

vuotta sitten, tein jo ennen tätä 

töitä omiin nimiin. Kun muut-

to oli tehty aloin katselemaan 

työpaikkoja, ja poikkesin  kysy-

mään niitä, niin mullehan kau-

pattiin tämä korjaamo ja nämä 

tilat. Nyt toukokuun 15 päivänä 

tulee siis 7 vuotta täyteen täällä 

yrittäjänä.

Kunta tekee mielestäni hyvää 

ja aktiivista yhteistyötä yrittäji-

en kanssa. 
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PIHKASSA POMARKKUUN

OSTOKSIA JA TUNNELMAA KESÄTORILTA

Pomarkussa vietetään toripäivää 1. kesäkuuta alkaen keskiviikkoisin. 
Kesätorilta löydät paikallisia tuotteita ja mukavaa tunnelmaa. Tori si-
jaitsee osoitteessa Koulutie 4 A, entisen nuokkarin ja kotiseutumuse-
on pihapiirissä.

PETRA SÖDER

KUN PUOLALAISELLE Piotr   

Adwentowskille  tuli opiskelujen 

yhteydessä kiire löytää työharjoit-

telupaikka,  näytti pomarkkulai-

nen yhteisöllisyys parastaan. 

– Tapasin Piotrin vaimon Edytan  

paikallisessa vanhempainyhdis-

tyksessä, ja hän pyysi apuani löy-

tämään harjoittelupaikan Piotril-

le.  Kumpikaan heistä ei  osannut 

suomea, joten apu etsinnöissä tu-

li tarpeeseen, Marika  Ylitensiö   

kertoo. 

Ylitensiö  otti yhteyttä Pomar-

kun Yrittäjien puheenjohtajaan 

Jouni  Päiviälään, joka vei asi-

an nopeasti eteenpäin. 

– Kuullessani tilanteesta laitoin 

viestiä jäsenyrityksille. Seuraavan 

Pomarkkulaiset 
ryntäsivät apuun ja 
järjestivät puolalaiselle 
Piotrille työharjoittelu-
paikan paikallisesta 
yrityksestä Suomen 
Imurikeskukselta.

Piotr viihtyy työssään

kerran asiasta juteltiin yhteises-

sä lentopalloporukassa.  Suomen 

Imurikeskuksen Janika Ekholm 

laittoi vielä samana iltana viestiä, 

että harjoittelupaikka järjestyy, 

Päiviälä kertoo. 

Ekholm sopi Piotrin kanssa ta-

paamisen Suomen Imurikeskuk-

selle  ja  seuraavana  maanantai-

na  Piotr  aloitti  jo  harjoittelun. 

Kaikki tapahtui lopulta muuta-

massa päivässä.

– On hienoa nähdä, kuinka mo-

ni halusi auttaa ja kuinka nopeasti 

asiat etenivät. Tällainen yhteisöl-

lisyys ei ole itsestäänselvyys, Ek-

holm toteaa.

– Piotria kehutaan tunnollisek-

si, tarkaksi ja oma-aloitteiseksi 

työntekijäksi. Työyhteisö on ot-

tanut Piotrin lämpimästi vastaan.

– Piotrista on tullut nopeasti tär-

keä osa  työyhteisöämme,  ja hän 

sopii porukkaamme erinomaises-

ti. Myös huumorintajumme osuu 

hyvin yhteen, kehuu Ekholm.

Piotr opiskelee parhaillaan suo-

men kieltä Porissa  Galimatias-

koulussa, jossa opetellaan sekä 

kirja- että puhekieltä.  

– Työharjoittelussa päätavoit-

teeni oli tutustua suomalaiseen 

työkulttuuriin ja oppia paremmin 

suomen puhekieltä. Olen iloi-

nen, että tavoitteideni lisäksi Ja-

nika opettaa minulle markkinoin-

tia, Piotr kiittelee. 

Työharjoittelun aikana Piotr on 

osallistunut monipuolisesti yri-

tyksen toimintaan, kuten kään-

tänyt Suomen Imurikeskuksen 

markkinointimateriaaleja puo-

laksi ja liettuaksi. 

– Samalla hän on oppinut pal-

jon alan teknistä sanastoa ja tutus-

tunut teollisuusimuroinnin toimi-

alaan, mistä on hyötyä elokuus-

sa alkavassa  työsuhteessa  Suo-

men Imurikeskuksella, kertoo Ek-

holm. 

Piotrille suurin haaste Suo-

meen muuttamisessa on ollut 

suomen kieli. Hän ymmärtää hy-

vin kuulemaansa,  mutta puhu-

minen on vielä haastavaa. Koto-

na heitä opettaa kakkosluokkalai-

nen Amelia-tytär, joka on oppinut 

suomen kieltä koulussa. 

– Amelia on meidän paras opet-

tajamme, Piotr naurahtaa. 

Työpaikalla on tietoisesti tuettu 

Piotrin suomen kielen oppimis-

ta ja hänen suomen kielen taiton-

sa onkin karttunut työharjoittelun 

aikana.

Jouni Päiviälä, Aleksi Harju, Piotr Adwentowski, Janika Ekholm ja Marika 

Ylitensiö kiittelevät Pomarkun yhteisöllisyyttä ja sitä, miten helppoa ja 

nopeaa asioiden hoitaminen on pienessä kunnassa.

– Piotr on toivonut, että puhum-

me hänelle suomea englannin si-

jaan, jotta hän voi kehittyä suo-

men kielessä, Ekholm kertoo.

Pomarkkuun puolalaislähtöi-

nen perhe muutti parempien kou-

lutusmahdollisuuksien vuoksi. 

– Tyttäremme koulutus oli ykkö-

senä listalla, kun mietimme, min-

ne muuttaisimme, Piotr kertoo. 

Vuonna 2024 perhe löysi lo-

pulta kodin Pomarkusta, jossa 

kaikki asiat loksahtelivat paikoil-

leen.  Paikkakunta on vastannut 

perheen odotuksia ja nyt he aiko-

vat myydä Puolan kotinsa. 

– Pomarkussa parasta on ihmi-

set, yhteisöllisyys, koulu, luonto 

sekä rauha. Täällä on kaikki, mi-

tä etsimme, Piotr kertoo.

Piotrin  perhe omistaa nykyi-

sin talon isolla puutarhalla ja pie-

nen palstan metsää Pomarkusta. 

Vapaa-aika kuluukin omalla pi-

halla touhuillen, taloa remontoi-

den ja saunaa lämmittäen. Töi-

hin Piotr hurauttaa kätevästi pyö-

rällä. 

– Minusta tuntuu, että juuri nyt 

unelmamme toteutuvat. Tääl-

lä on kaikki, mitä olemme uskal-

taneet toivoa. Olemme löytäneet 

Pomarkusta juuri sellaista arkea ja 

yhteisöllisyyttä, jota olemme etsi-

neet, Piotr päättää. 

Piotr on viihtynyt hyvin työharjoittelussaan Suomen Imurikeskuksella.

”Minusta 
tuntuu, että 

juuri nyt 
unelmamme 
toteutuvat. 
Täällä on 

kaikki, mitä 
olemme 

uskaltaneet 
toivoa.” 
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PETRA SÖDER

K-MARKET POMERANSSI työllis-

tää kesäkuusta elokuuhun viisi 

kesätyöntekijää. Kauppias Niina  

Etelätalo näkee tärkeänä, että 

nuorille annetaan kesätyömah-

dollisuuksia. 

– Kesätöissä opitaan työssä käy-

misen aikatauluja ja nähdään, 

mitä kaupassa tapahtuu asiakas-

palvelun lisäksi. Nuoret oppivat  

samalla työnhakuprosessia, asia-

kaspalvelua sekä ylläpitämään 

suhteita työkavereihin, Etelätalo 

kertoo.

Yksi K-Market Pomeranssin ke-

sätyöntekijöistä on Eero Harju,  

joka työskentelee jo neljättä kesää 

kyläkaupassa.

– Tämä on leppoisaa työtä. Työ-

tehtävät ovat monipuolisia, töis-

sä on kiva jutella ihmisten kans-

sa ja samalla näkee myös tuttuja, 

Eero toteaa.

Tällä hetkellä kesätyön saami-

nen ei ole itsestäänselvyys, eikä 

Eeronkaan kaikki kaverit ole saa-

neet kesätöitä.

– Huomaa, että nyt on vaikeaa 

saada kesätöitä. Itse olen hakenut 

aktiivisesti kesätöitä ja kysellyt jo-

ka vuosi, pääsisinkö taas kaupalle 

töihin, hän kertoo.

Lukion toista vuotta lopetteleva 

Eero hengähtää kesän alussa kak-

si viikkoa ja aloittaa sitten kolmen 

viikon kesätyörupeamansa kylä-

kaupalla.

– On kiva päästä kesälomalle, 

mutta töissäkin on kiva olla, kun 

saa rahaa, hän sanoo.

Työn parhaimmiksi puoliksi Po-

markun kyläkaupassa Eero luet-

telee lyhyen työmatkan, mukavat 

työkaverit ja työn rentouden.

– Minun yksi kaverini on myös 

kaupalla töissä ja vietämme aikaa 

myös töiden ulkopuolella, hän to-

teaa.

Työvuorot Eero on saanut jo nyt 

käsiinsä, minkä myötä kesän aika-

taulujen suunnittelu sujuu luon-

tevammin.

– Harrastan jalkapalloa, joten 

kesätyöt ja treenit menevät välil-

lä päällekkäin. Aika hyvin olen sil-

ti ehtinyt työpäivän jälkeen vielä 

treeneihin, hän kertoo.

Eero tekee pääasiassa töitä  

arkisin ja välillä työvuoroja on vii-

konloppuisinkin. Työtehtäviin 

kuuluvat moninaiset kaupan alan 

työtehtävät, kuten asiakaspalvelu, 

hyllytys, kassalla työskentely, hyl-

lyjen siivoaminen sekä multien 

antaminen asiakkaille.

– Tämä työ on siitä kivaa, ettei 

se kauheasti stressaa. Kun lähtee 

kotiin, ei tarvitse miettiä työasioi-

ta, hän kertoo.

Vaikka Eero on Pomarkusta ko-

toisin, kohtaa hän silti työssään jo-

ka päivä uusia ihmisiä.

– On kiva nähdä ihmisiä ja olla 

vuorovaikutuksessa heidän kans-

saan. Täällä käy paljon vakiasiak-

kaita ja myös sellaisia, joita en ole 

koskaan nähnyt, hän toteaa.

Kun koulut taas syksyllä kutsu-

vat, aikoo Eero kirjoittaa syksyn 

kirjoituksissa historian, joten ko-

ko kesä ei mene pelkästään kave-

reiden kanssa hengaillessa.

– Kesällä täytyy ehtiä lukemaan, 

sillä meillä on historian kursseil-

ta monta kirjaa luettavana, hän to-

teaa.

Eero on täyttänyt keväällä 18 

vuotta ja ajokortti polttelee tas-

kussa, joten kesätyörupeaman jäl-

keen hän suuntaa pienelle roadt-

ripille kavereidensa ja tyttöys-

tävänsä kanssa. Myös mökkeily 

kuuluu nuoren miehen suunni-

telmiin.

– Nyt on kaikki tiet auki, kun 

on ajokortti, niin voi ajella vähän 

kauemmaskin, hän sanoo.

Lukion jälkeen Eero suuntaa 

armeijaan, jonka jälkeen hän on 

suunnitellut muuttavansa opin-

tojen perässä johonkin isompaan 

kaupunkiin.

– En vielä yhtään tiedä, mihin 

haen opiskelemaan. Poriin en 

halua muuttaa, joten joku isom-

pi kaupunki olisi kiva, missä olisi 

enemmän palveluja, mutta ei Hel-

sinki, hän naurahtaa.

Kesätyöt löytyivät 
kyläkaupasta
Pomarkkulainen Eero Harju työskentelee 
neljättä kesää K-Market Pomeranssissa ja nauttii 
asiakaspalvelusta sekä monipuolisista työtehtävistä.

Eero Harjun työtehtäviin kuuluu muun muassa tuotteiden hyllyttäminen.

”On kiva päästä 
kesälomalle, 

mutta töissäkin 
on kiva olla, 

kun saa rahaa.”

Pomarkussa avautuu kesän alussa uusi kahvila, jossa 4H-yrittäjänuoret 
tarjoilevat leipomuksiaan ja järjestävät teemapäiviä.

Ei kesää ilman kahvilaa!

ELINA PELTOMAA

VANHA NUOKKARITILA alakoulun 

naapurissa on vielä hetken tyhjil-

lään. Nuorten tekemät seinämaa-

laukset ja elämää nähneet noja-

tuolit saavat osittain jäädä paikal-

leen, kun 4H-yhdistyksen nuoret 

avaavat kesäkahvilansa. 

– Tässä saa säilyä tämä retro-

henki, luonnehtii toiminnanjoh-

taja Tanja Raukola. 

Sopivasti kalusteita ja irtaimis-

toa on saatu lahjoituksina kyläläi-

siltä. Kuntakin on mukana niiden 

hankkimisessa, onhan projekti vä-

hän yhteinenkin. 

– Kunta antaa nämä tilat kah-

vilan käyttöön. Lisäksi autamme 

tarvittavien hankintojen kans-

sa, selittää Pomarkun kunnan si-

vistys- ja hyvinvointijohtaja Antti  

Oikarinen. 

Molemmat uskovat, että kesä-

kahvilalle on paikkakunnalla ky-

syntää varsinkin tänä vuonna, kun 

muita kahviloita ei ole avaamas-

sa oviaan. 

– Tarkoitus on, että ollaan auki 

vähintään maanantaista perjan-

taihin. Tässä voisi olla lapsille ja 

nuorille ikään kuin oma tila tähän 

kiipeilyseinän puolelle, ja aikui-

sempaan makuun rauhallisempi 

tila toisella puolen seinää, viitti-

löi Raukola. 

Hän haluaa myös kuulla asia-

kastoiveita.

– Kyselin Facebookissa, mil-

laista tarjottavaa asiakkaat kah-

vilaan toivovat. Niiden perusteel-

la täällä tullaan myymään aina-

kin munkkeja, pullaa, vohvelei-

ta, jäätelöpalloja ja suolaistakin 

tarjottavaa. 

– Me aiotaan tehdä näitä aika 

pitkälti itse, lupaa toinen kahvi-

lan työntekijöistä, Aino Kallio-

mäki.

Hänen parinaan työskentelevä 

Krista Mäkelä on ainakin jo hyvin 

tottunut leipuri, joten kakkujakin 

tarjottaneen välillä. Suunnitteilla 

on myös pitää silloin tällöin tee-

mapäiviä, joiden sisällöstä ei vie-

lä hiiskuta. 

– Minä infoan sitten somessa li-

sää, nauraa somevastaavanakin 

toimiva Raukola.

Vielä on laitettava hihat hei-

lumaan. 4H-väki aikoo siivota ja 

ehostaa tilat sekä pihamaan viih-

tyisään kuntoon.

Kesäkahvila on yksi osoitus 4H-yhdistyksen ja kunnan yhteistyöstä.  

– Tänä vuonna on muitakin projekteja tulossa ja menossa, kertovat Antti  

Oikarinen ja Tanja Raukola. Kahvilan kahdesta työntekijästä Aino Kalliomäki 

(oik.) ehti paikalle katsastamaan tiloja.

HYVÄÄ
PALVELUA
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ELINA PELTOMAA

POMARKUN Salmusrannassa on 

laituri, saunamökki, järvinäkö-

ala ja Uudenkylän kyläyhdistyk-

sen sydän. Se on sykähdellyt jo 40 

vuotta, ja keski-ikäistymistä juh-

listetaan myöhemmin elokuussa. 

– Kesällä on tarkoitus uusia van-

haksi käynyt laituri, jos saadaan 

kunnalta haettu avustus. Talkoil-

la täällä on aina tehty. Mökkikin 

nousi tähän kunnan maille 1989 

melko mittavien maansiirtotöi-

den jälkeen. Kylän asukkaat lah-

joittivat tukkeja saunamökkiä 

varten, ja ne sahattiin rakennus-

puiksi talkoilla Haaviston sirke-

lissä. Koska ollaan kunnan mail-

la, uimaranta, pukuhuoneet, tu-

pa ja sauna ovat kaikkien kylä-

läisten vapaasti käytettävissä, sel-

vittävät yhdistysaktiivit Pekka  

Lindroos, Päivi Haapala, Jukka 

Oksanen, Arja Uusitalo ja Pentti  

Nurmi. 

Kunta on ollut hiljakseen mu-

kana: on sovittu tiemaksuista, ve-

si tulee talon päätyyn ja hiekkaa 

on kunta välillä pyynnöstä toimit-

tanut rannalle. Yhdistys kuitenkin 

ylläpitää rantaa.

Salmusranta ja siitä avautu-

va Isojärvi ovat mahdollistaneet 

monta asiaa, mutta yhdistyksen 

vuodenkiertoon mahtuu paljon 

muutakin. 

– Perinteisesti pidämme tässä 

keväällä ensin siivoustalkoot ja 

sen perään kevätkokouksen, sih-

teeri ja rahastonhoitaja Haapala 

aloittaa. 

Perinteisiin kuuluvat myös ke-

vätretki esimerkiksi Poosjärvelle 

ja kauemmaksikin suuntautuvat 

patikoinnit muun muassa Lau-

hanvuoreen. Kesään sisältyvät 

onkikilpailu ja teatterimatkat se-

kä huutokaupat muutaman vuo-

den välein. 

Tansseista puhuminen herättää 

kaihomieltä.

– Ennen vanhaan pidettiin 

Kettulan riihellä juhannustans-

sit, joissa myytiin riihen kiukaal-

la paistettuja makkaroita. Kiuasta 

piti lämmittää jo aamusta alkaen. 

Siellä saattoi olla satakin vierasta, 

muistelee Nurmi. 

Paikalle tulivat kyläläiset ja 

mökkiläiset, joihin hän itsekin lu-

keutuu, sekä ulkopuolelta kylän-

kin väkeä. 

– Meillähän on täällä ollut tan-

goprinsessakin tansseissa, to-

sin hän oli silloin vasta 7-vuotias, 

heittää Lindroos nauraen,

Mutta olipa Salmusrannassa 

viime kesänä pariinkin otteeseen 

teltta, jossa tanssittiin, laulettiin 

karaokea ja oli muutakin muka-

vaa ohjelmaa. Kävijöitä oli taas. 

Uudenkylän yhdistyksen toi-

minta ei lakkaa, vaikka mökkikau-

si päättyisikin. Marraskuussa vie-

tetään pikkujouluja. Laskiaista-

pahtuma kuuluu myös ohjelmis-

toon; viime talvena se toteutettiin 

Plootuluodon tulilla. Kevättalvella 

taas kisataan kalastamisessa, sil-

lä pilkkikisaa ajatellen talvi yleen-

sä tarjoaa riittävät jäät Isojärvellä. 

– Niin ja sitten meillä on tämä 

historiikkihanke, kertoo Oksa-

nen, joka on yhdeksän vuotta sit-

ten muuttanut alueelle. Se kulkee 

ainakin tässä vaiheessa nimellä 

“Kertomuksia Pomarkun Uuden-

kylän raitilta” ja valmistunee täs-

sä lähivuosina. Tarkoituksena on, 

että se rakentuisi kolmesta osasta. 

Oksanen kirjoittaa alkuosan, jos-

sa hän kuvailee muualta kylään 

muuttaneen tunnelmia. Toinen 

osa koostuisi tamperelaisen his-

torioitsijan Aarne Mansukosken 

kirjoituksista, jotka käsittelevät 

Uudenkylän vaiheita. Kolmante-

na tulisivat sitten kertomukset ky-

län rakennuksista. 

– Minä taisin jo vuosia sitten 

heittää idean. Työ tulee olemaan 

mittava, mutta nyt se on kuitenkin 

aloitettu. Keräämme tietoa niin 

kaukaa, kuin sitä on mahdollista  

saada, kuvailee Haapala. Yhdis-

tyksen “partiot” siis selvittävät 

pienten pirttien ja isojenkin talo-

jen historiaa unohtamatta teolli-

suuskiinteistöjä ja yrityksiä. 

– Meitä kiinnostavat kivijalatkin 

ja niiden tarinat, hän luonnehtii. 

– Tiedossamme on tällä hetkel-

lä 110 rakennusta, Oksanen kuvaa 

mittakaavaa. 

Mikä saa väen innostumaan ja 

sitoutumaan? 

– Täällä on kaikki niin ihanaa, 

on ystävät ja tuttavat ja tämä luon-

to, maalailee Uusitalo. Hän asuu 

Porissa mutta monen muun ta-

voin hänellä on lapsuuskoti kesä-

asumuksena Uudessakylässä, sillä 

“eihän sitä kotipaikkaa voi hyljätä!” 

– Täällä on raikasta meininkiä 

ja hyvä yhteishenki, Oksanen ke-

huu ja muut nauravat, että kai-

kenlaisilta kylätappeluilta on val-

lan säästytty. 

Porukka on käytännössä löytä-

nyt yhdistyksen sen järjestämien 

tapahtumien kautta. 

– Se on se väylä, jolla nytkin ha-

luaisimme saada ihmisiä mukaan. 

Täällä on nuorempaakin väkeä, 

jonka niin mielellämme toivottai-

simme tervetulleeksi, nyökytel-

lään termarikahvin ääressä.

Arja Uusitalolle kylä edustaa kaikkea kaunista ja mukavaa. Taustalla muut 

tutkivat tiensä päähän tullutta laituria, jonka kunnostusta pidetään 

välttämättömyytenä. Talkoohenkeä onneksi riittää.

 “
Tä

ällä
 on kaikki niin ihanaa”

”Täällä on raikasta 
meininkiä ja hyvä 

yhteishenki. 
Kaikenlaisilta 

kylätappeluilta on 
vallan säästytty.”

Yhdistyksen puheenjohtajuutta hoiti 

aluksi Keijo Heinilä ja vuodesta 1989 

Markku Lindholm. Hän on luvannut 

jättää tehtävän tänä vuonna, koska 

haluaa antaa nuoremmille tilaa. Nyt 

kosiskellaan Päivi Haapalaa tai Jukka  

Oksasta jatkamaan, sillä he “elävät 

varmimmin vielä 20 vuotta!”,  

nauretaan porukalla. Jukka Oksanen 

(vas.), Päivi Haapala, Pekka Lindroos, 

Arja Uusitalo ja Pentti Nurmi.   

ELÄVÄT
KYLÄT



11

PIHKASSA POMARKKUUN

Uimaranta on kesällä suosittu nuorten kokoontumispaikka.

TEKSTI JA KUVAT: TINJA LÄHTEENMÄKI 

JA VENLA LEPPINIEMI

KUN kertoo olevansa kotoisin Po-

markusta, saa usein vastaukseksi 

nyökkäyksen ja kommentin kau-

niista kirkonkylästä tai ohi kulke-

vasta valtatiestä. Mutta miltä Po-

markku näyttää nuoren silmin, 

kun kyseessä ei ole vain pysähdys-

paikka, vaan koko elämänpiiri?

Nuorena oleminen Pomarkussa  

Millaista on olla 
nuori Pomarkussa?

on monella tapaa ainutlaatuis-

ta. Täällä ei ole suurkaupungin 

vilinää tai ostoskeskuksia, mutta 

meillä on jotain, mitä moni kau-

punkilaisnuori saattaa kadehtia: 

tilaa ja rauhaa. Meillä on omat 

suosikkipaikkamme, kuten moni-

toimihalli, urheilukenttä ja tieten-

kin uimaranta, joka kesäisin kerää 

porukan kasaan. 

Yksi parhaista asioista pienes-

sä kunnassa on se, että kaikki  

tuntevat toisensa. Koulu on tuttu 

ja turvallinen, ja opettajat tietävät 

nimesi. Jos kaipaat juttuseuraa tai 

apua, sitä löytyy yleensä läheltä. 

Harrastusmahdollisuudetkin ovat 

yllättävän hyvät, jos tykkää liikkua 

luonnossa tai urheilla. Moni meis-

tä viettää aikaa mopoilla rälläten 

tai kavereiden luona hengaillen – 

täällä nuoruus tuntuu vielä nuo-

ruudelta ilman turhaa kiirettä.

Vaikka moni meistä haaveilee 

muutosta suurempiin ympyröi-

hin opintojen perässä, Pomark-

ku jättää meihin jäljen. Se opet-

taa arvostamaan luontoa, hiljai-

suutta ja sitä, että naapuria moi-

kataan kaupassa. Nuorena olemi-

nen täällä on kasvua osana tiivis-

tä yhteisöä.

Pomarkku ei ehkä ole maailman 

keskipiste, mutta meille se on ko-

ti – paikka, jossa on hyvä kasvaa ja 

josta on turvallista lähteä kokeile-

maan omia siipiään.

Kun koulupäivä päättyy ja hä-

märä laskeutuu Pomarkun ylle, 

monen nuoren suunta on selvä: 

nuorisotalo, eli kotoisasti Nuok-

kari. Se ei ole vain rakennus mui-

den joukossa, vaan se on paikka. 

Paikka, jossa saa vain olla. 

Pomarkun nuokkarin tärkein 

tehtävä on tarjota turvallinen ti-

la. Siellä ei tarvitse olla paras riit-

tää, kun tulee paikalle. Sohvilla voi 

rentoutua tai vaikka ottaa erän bil-

jardia tai vain vaihtaa kuulumiset 

kavereiden kanssa. Monelle meis-

tä nuokkari onkin se ”toinen olo-

huone”, jossa kotiolot ja kouluasi-

at unohtuvat hetkeksi.

ELINA PELTOMAA

KUN MARTAT kokoontuvat, pöy-

tään on katettu omatekoista ja 

tuoretta kakkoa. Muuta ei emän-

nän ollut tarkoitus ruveta itse val-

mistamaan, mutta sitten sekin, 

keväinen sitruunatiramisu, syntyi 

ihan itsestään makeaksi herkuksi. 

– Enhän minä oikein paljoa osaa 

mutta tämä leipominen ja ruu-

anlaittaminen on aina ollut sy-

däntä lähellä, tuumaa Pomarkun 

Marttayhdistyksen puheenjohta-

ja Tuulikki Heinäaho vaatimat-

tomasti. 

Vaatimattomuudesta häntä to-

ruu edellinen puheenjohtaja Maija  

Lundgren, joka ei sitten myös-

kään omien sanojensa mukaan 

ole kovin ihmeellisen taitava oi-

kein missään. Kolmas jäsen sen-

tään kertoo oman sienituntemuk-

Arjen tekoja huomista varten
sensa olevan hyvällä tasolla. 

– Vaikka tunnustan, etten minä-

kään niitä edes kauheasti tykkää 

syödä, nauraa Sari Ruohomäki. 

Marttajärjestö on Suomea van-

hempi. Sen on perustanut Alli 

Nissinen vuonna 1899, mutta kos-

ka alkuperäinen nimitys “Sivistys-

tä kodeille” oli liian radikaali ve-

näläiselle hallinnolle, järjestöstä 

tuli Martta-niminen. Pomarkun 

paikallisyhdistys taas perustettiin 

1950, joten aivan heitukka ei se-

kään ole. 

– Niin, kyllähän Marttajärjes-

töä yleisesti ottaen pidetään erit-

täin hyvämaineisena ja luotetta-

vana. Reseptejä käytetään, oh-

jeita kysellään, toteaa Ruohomä-

ki, joka on myös ollut töissä Lou-

nais-Suomen Martoissa kotitalou-

den asiantuntijana. 

Marttojen tavoitteena on antaa  

kotitalousneuvontaa, vahvis-

taa toimivaa ja kestävää arkea.  

Nykyinen vuositeema on nimel-

tään “Muutos lautasella”, ja sen 

mukaisesti tarjotaan apua ter-

veellisen, turvallisen ja taloudel-

lisen ruuan valmistamiseksi. 

– Tähän voivat kaikki osallistua, 

tämä koskettaa kaikkia, naiset al-

leviivaavat. Heidän mielestään su-

juvan arjen taidoille on nykyään-

kin - ja varsinkin nykyään - kysyn-

tää ja tarvetta. Silti itse järjestössä 

kärsitään siitä samasta, mistä mo-

nessa muussakin yhdistystoimin-

nassa: aktiivinen jäsenistö vanhe-

nee ja vähenee. Nuoret perheet 

ovat kiireisiä, ja esimerkiksi lasten 

harrastuksiin kuskaaminen vie 

paljon aikaa. Silti kädentaitoja ja 

ruuanlaittoa tarvitaan, ja monel-

la ne pihatyötkin vaativat osansa. 

– Tämä on kivaa hommaa, ei 

stressata asioista, hymyilee Hei-

näaho. 

– Niinpä, yhteisöllisyys on paras-

ta tässä ja talkootoiminnassa. Em-

me ole olleet hirmu aktiivisia mut-

ta tapahtumien alla kootaan rivit ja 

toimitaan, myötäilee Ruohomäki. 

Pomarkun Martat ryhdistäyty-

vät esimerkiksi silloin, kun kun-

nassa on meneillään Avoimien pi-

hojen päivä, joulutapahtuma, itse-

näisyyspäivän kahvitus tai muuta 

humua. Retkeiltykin on, järjestet-

ty koulutuksia ja kursseja vaikkapa 

sienten tai kalojen käsittelyyn. 

– On menty ja touhuttu ja aina 

sitä on jotakin uutta saanut itse-

kin! naurahtaa Lundgren. Naiset 

toivovat, että tulevaisuudessakin 

järjestöön löytyisi uusia jäseniä ja 

se saisi jatkaa vuosisataista perin-

nettään.

Marttayhdistys on feminiini nimitys, koskaan ei ole mitään jupinaa kuulunut. 

Kyllä mukaan ovat tervetulleita ihan kaikki, lupaavat Tuulikki Heinäaho (vas.), 

Maija Lundgren ja Sari Ruohomäki. 

MAARIT KAUTTO

POMARKUSSA päästään jo tänä 

kesänä pelaamaan padelia, kun 

ulkokenttä valmistuu keskustan 

uimarannan alueelle, pumptrack-

radan viereen. Pohjatyöt saatiin 

valmiiksi jo viime syksynä ja nyt 

olisi tavoitteena saada kenttä au-

ki kesäkuussa.

Hankkeen takana on Pomar-

padel Oy, jonka ovat perustaneet 

Pomarsteel Oy:n yrittäjät Juuso,  

Joonas ja Santeri Tuomisto sekä 

heidän isänsä Juha Tuomisto.

– Ensin ajattelimme tenniskent-

tää, mutta padelilla on laajempi 

harrastajakunta ja laji on helppo 

aloittaa. Padelia on mukava pe-

lailla yhdessä koko perheen kes-

ken tai kaveriporukassa. Uskom-

me, että kentälle löytyy käyttäjiä 

niin pomarkkulaisten kuin kesä-

asukkaidenkin joukosta ja myös 

Pomarkun rajojen ulkopuolelta, 

Santeri Tuomisto toteaa ja jatkaa:

Padelkenttä  
tulossa jokirantaan

– Mikä parasta, padelkentäl-

le pääsee suoraan veneellä. Se oli 

tärkeä kriteeri paikan valinnalle.

Santeri veljineen on kasvanut 

Pomarkussa.

– Asuin pitkään Tampereella, 

mutta nyt olen muuttanut lähem-

mäs kotikontuja Poriin. Pomar-

kussa vietän paljon aikaa yrityk-

semmekin tiimoilta.

– Halusimme tuoda elämää ja li-

sää harrastusmahdollisuuksia Po-

markkuun. Itsekin pelaamme pa-

delia aina kun aikaa löytyy. Ui-

maranta, pumptrack-rata ja pa-

delkenttä muodostavat mukavan 

ajanvietekokonaisuuden jokiran-

taan, Santeri sanoo.

Pomarkun padelkentän vara-

ukset tehdään netissä Playtomic-

järjestelmän kautta, josta on mah-

dollisuus etsiä ja löytää otteluita 

ja kenttiä ympäri maailmaa. Vara-

uksen voi tehdä silloin, kun itselle 

sopii. Maksun jälkeen saa koodin, 

jolla saa kentän portit auki.

Padelkentän pohjat on jo tehty. Tavoitteena on saada kenttä auki kesäkuussa.



KUNNANVIRASTON 
YHTEYSTIEDOT

Kunnanviraston neuvonta 
02 550 5666
Kunnanjohtaja 
Mikko Airaksinen
p. 040 013 4670
Taloussuunnittelija - isännöitsijä 
Niklas Sahama
p. 044 750 1182
Hallintopäällikkö
Heidi Särkipaju
p. 044 750 1186
Sivistys- ja hyvinvointijohtaja 
Antti Oikarinen
p. 044 750 1161
Toimialasihteeri 
Hanna Pohjatalo
p. 041 730 3426
Hyvinvointiohjaaja 
Mika Remes
p. 041 731 3194
Palvelusihteeri - kirjastovirkailija 
ja puh. vaihde 
Pirjo Schulze
p. 02 550 5666, 
somepuhelin 040 756 6617
Tekninen johtaja, 
rakennustarkastaja 
Mari Vallimäki
p. 041 730 3424
Toimialasihteeri 
Minna Mäkinen
p. 044 750 1172
Kirjaston palvelupäällikkö 
Elena Iso-Oja
p. 044 550 5642

Kunnan matonpesupaikka (os. Pa-
lokuja / paloaseman takana) on 
kaikkien kuntalaisten sekä loma-
asukkaiden vapaasti käytettävissä 
päivittäin klo 6–22 maksuttomas-
ti. Avoinna sääolosuhteiden mu-
kaan syyskuun loppuun saakka.

MÄNTYSUOVAN TUOKSUA JA MATTOJEN PESUA

Pesupaikan varustukseen kuuluu 
kuusi pesuallasta, mattomankeli 
sekä kuivatuspuomit.

Matonpesupaikalla ei ole varausjär-
jestelmää, vaan sitä käytetään saa-
pumisjärjestyksessä.

Kunta ei vastaa matonpesupai-
kalle jätetyistä matoista. Pesu-
paikan kunnossapidosta vastaa 
tekninen toimi.

MAKSUTON  
KESÄRUOKAILU 

LAPSILLE  
JA NUORILLE

 
Pomarkun kunta tarjoaa po-
markkulaisille esi- ja perusope-
tusikäisille lapsille ja nuorille 
maksuttoman lounaan arkisin 
1.–12.6. kello 11–11.30. Ruo-
ka jaetaan Kirkonkylän koulun 
keittiön ovelta. Ruoka otetaan 
mukaan, eikä omia astioita tar-
vita. Ei vaadi etukäteen ilmoit-
tautumista.

KUNTOSALI JA PAL-
LOILUSALIVUORO 

VERKKOKAUPASTA

Verkkokaupasta voit ostaa kerta-
käyntejä ja kausikortteja kunto-
salille sekä varata yksittäisiä vuo-
roja palloilusalille. Palloilusalissa 
on elokuun loppuun saakka voi-
massa edulliset kesähinnat. Verk-
kokauppa löytyy kunnan verkko-
sivuilta osoitteesta www.pomark-
ku.fi Muistathan lukea verkkokau-
pan ohjeet huolellisesti ennen os-
toa, jotta asiointi sujuu mahdolli-
simman vaivattomasti.

Lainaa monipuolisesti
Pomarkun kirjastossa voit kir-
jastokortillasi lainata rinkko-
ja, sulkapallomailasettejä, 
musiikkisoittimia, frisbeegolf-
kiekko-settejä, energiakulu-
tusmittari, SUP-lauta tai kun-
tosalikortin.

Tervetuloa Pomarkun 
kirjaston poistokirja-
festareille!
Lainauksen yhteydessä voit 
ottaa ilmaiseksi mukaasi niin 
monta poistokirjaa kuin jak-
sat kantaa – aineisto näytet-
tävä kirjaston henkilökunnal-
le. Tämä tarjous on voimassa 
vuoden loppuun asti.

POMARKUN 
KIRJASTO

PYRYN PELIT 2026 

Huom. Mahdollisuus muutoksiin!

2.6. 18:00 	 Naiset: PomPy - MaJu
6.6. 13:00 	 Naiset: PomPy - Fera
9.6. 18:00 	 D-pojat: PomPy - Manse
15.6. 18:00 	Naiset: PomPy - UPV 2
17.6. 18:00 	D-tytöt: PomPy - Fera D12
29.6. 18:00 	D-tytöt: PomPy - 
	 HaJy siniset
5.7. 13:00 	 C-pojat: PomPy -
	 Jkl Kirijunnut
12.7. 17:00 	Naiset: PomPy - NoPe
15.7. 18:00 	D-pojat: PomPy - 
	 KoU D musta
16.7. 18:00 	Naiset: PomPy -UPV 3
19.7. 10:00 	C-pojat: Jkl Kirijunnut - 
	 PomPy
19.7. 14:30 	C-pojat: PomPy -
	 Jkl Kirijunnut
19.7. 18:00 	Naiset: PomPy - Kumuri
26.7. 12:00 	D-pojat: PomPy -SMJ P14
26.7. 15:30 	D-pojat: PomPy - SMJ P14
30.7. 18:00 	 D-tytöt: PomPy - LaJy D-12
1.8. 17:00 	 D-pojat: PomPy -
	 SMJ P12 Punainen
4.8. 18:00 	 D-tytöt: PomPy - 
	 HaJy keltaiset
7.8.18:00 	 C-pojat: PomPy - KaMa
9.8. 15:30 	 C-pojat: PomPy - 
	 KoU C valkoinen
13.8. 17:30 	Naiset: PomPy - 
	 Pesäkarhut 2
16.8. 17:00 	Naiset: PomPy - 
	 Pesäkarhut
21.8. 18:00 	Naiset: PomPy t - RuoPi
22.8. 17:00 	 D-tytöt: PomPy - MaJu D14
26.8. 17:30 	Naiset: PomPy - KK-V
5.9. 12:30 	 Naiset: PomPy - YPA NAS

KUNNANVIRASTON,
ASIOINTIPISTEEN

JA KIRJASTON
KESÄN AUKIOLOT

Pomarkun kunnanviraston, 
asiointipisteen ja kirjaston ke-
sän ajan poikkeusaukioloajat
Pomarkun kunnanvirasto on 
suljettu 22.6.-31.7.2026. Ke-
lan ja Verohallinnon asiointi-
piste on suljettu 3.–5.6. sekä 
27.7.–14.8. Asioithan tarvit-
taessa Porin palvelupisteissä. 
Tarkista palveluajat Kelan ja 
Verohallinnon verkkosivuilta.
Kirjasto palvelee koko kesän. 
Henkilökunta paikalla ma, ti, 
to klo 10–17, ke 10–18 ja pe 
klo 10–14. Omatoimikirjasto 
avoinna joka päivä klo 7–21.

Pihapuiden ja pensaiden risut 
ja oksat otetaan ilmaiseksi vas-
taan Riutan vanhalla kaatopai-
kalla (os. Riuttantie 300), joka 
kuukauden ensimmäinen lau-
antai lokakuulle asti klo 10–12. 
Mikäli kuun ensimmäinen lau-
antai on pyhäpäivä, siirtyy risu-
jen vastaanotto viikolla eteen-
päin. Alueella ei oteta vastaan 
haravointijätettä. 
Sataenergia Oy.

RISUJEN JA OKSIEN
VASTAANOTTO

KAATOPAIKALLA

Tule lainaamaan kertakäyt-
tökamera Pomarkun kirjas-
tosta ja nappaa yksi mielei-
nen kuva Pomarkusta – oli se 
sitten maisema, tapahtuma, 
tunnelma tai ihmisiä (muis-
tathan kysyä luvan, jos ku-
vaat yksittäisiä henkilöitä). 
Kuvan ottamisen jälkeen pa-
lautat kameran kirjaston
tiskille henkilökunnalle.

Pomarkun kirjasto ja kunta 
saavat käyttää otettuja ku-
via viestinnässään ja mark-
kinoinnissaan, esimerkik-
si verkkosivuilla, somessa ja 
painetuissa julkaisuissa. Aja-
tuksena on koota kesän ai-
kana otetuista kuvista näyt-
tely, joka nähdään kirjastos-
sa ensi vuoden huhtikuussa. 
Hyppää siis rohkeasti linssin 
taakse – tai vaikka eteen!

TULE MUKAAN
VALOKUVAAMAAN

POMARKKUA

Pomarkun monitoimihallin pihas-
ta löytyy sähköautojen latauspiste.

Vastaanotamme kotitalouksilta:
sekajätettä(maksullinen)
metalliromua
sähkölaiteromua
renkaita (vanteettomat renkaat 0€, vanteelliset
renkaat maksullisia)
vaarallista jätettä, öljyn imuauto mukana.

Maksutapana käy ainoastaan kortti.

KIERTOKYYTI
LA 13.6. KLO 9.-15.00
POMARKUSSA

HARJANTIE 1, MONITOIMIHALLIN PARKKIALUE

Lisätietoja: neuvonta@keraamo.fi, p.044 701 2500               

VAARALLISEN JÄT-
TEEN KERÄYSPÄIVÄT

11.7., 12.9., 14.11. Monitoimihal-
lin P-paikka, Harjantie 1. 
Keräysauto on paikalla parit-
toman kuukauden 2. lauantai-
na klo 9–11. Tuo jäteöljyt käsin 
nosteltavissa kanistereissa, öl-
jyn imuauto ei ole paikalla.

POMARKUN PYRYN 
KANSALLINEN 
VOIMANOSTO

KILPAILU 

Lauantaina 13.6. klo 11–16 Po-
markun monitoimihallilla (os. 
Harjantie 1).

Sunnuntaina 7.6. Pomarkun 
jalkapallokentällä (Gran-
rothintie 24).
Kenttä A1
13.00	 Pomarkun Ura - Koitto
13.45	 ToVe Valkoinen - 
	 Pomarkun Ura
14.30 	Pomarkun Ura - 
	 KaPa White
Kenttä A2
13.00 	KaPa White - 
	 ToVe Valkoinen
13.45 	KaPa White - Koitto
14.30 	Koitto - 
	 ToVe Valkoinen

POMARKUN URAN 
TURNAUSPÄIVÄ 

Lisätiedot: www.pomarkku.fi >  
Kulttuuri tai p. 044 550 5642/  
ElenaIso-Oja. Maksut kunnan 
verkkokauppa www.pomarkku.fi  
tai korttimaksu.

Taiteilijaelämää Tuusulanjär-
vellä la 13.6.2026.  Aleksis Kiven 
koti, Halosenniemi, Taiteilijako-
ti Erkkola, Aleksis Kiven kuolin-
mökki, Lottamuseo ja Ilmator-
juntamuseo. Hinta 65 € museo-
kortilla ja alle 18v, 56 € alle 12v, 
110 € aikuinen, 100 € eläkeläi-
nen/opiskelija/työtön. Sitova 
ilm. viim. 5.6. Pomarkun kirjas-
toon, p. 044 750 1170 tai kirjas-
to@pomarkku.fi. 

Kulttuuri- ja puutarharetki 
Kangasalle la 11.7.2026.  Arbo-
retum Frickin opastettu puutar-
havierailu, Kimmo Pyykkö -tai-
demuseo ja Vehoniemen auto-
museo. Hinta 70 € museokor-
tilla, 75 € ilman. Sitova ilm. vii-
meistään 3.7. Pomarkun kirjas-
toon.

Historiaa ja kartanomiljöötä 
Kemiönsaarella la 8.8.2026.  Sa-
galundin museo ja museopuu-
tarha sekä Söderlångvikin kar-
tanon miljöö, taide ja omenatar-
ha. Hinta 85 € museokortilla, 90 
€ ilman. Sitova ilm. viimeistään 
31.7. Pomarkun kirjastoon.

Pähkinänsärkijä – Joulutarina, 
balettimatka Tampere-taloon 
la 21.11.2026. Koko perheelle 
sopiva satubaletti. Hinta 98 € ai-
kuinen, 85 € opiskelijat ja nuoret 
16 v. asti, 80 € lapset 13 v. asti. Si-
tova ilm. 28.9. mennessä Pomar-
kun kirjastoon.

Laulavat sadepisarat, musi-
kaalimatka Tampereen teat-
teriin la 6.3.2027. Hinta 125 € 
aikuinen, 122 € työttömät, 97 € 
opiskelijat ja alle 25 v. Sitova il-
moittautuminen 5.2.2027 men-
nessä Pomarkun kirjastoon.

POMARKUN 
KULTTUURITOIMEN 

MATKAT 2026


